Et viva ratio hujus conclusionis est, quòd hoc modo respectu Clausuræ omnis adhibetur cautela, dum ex una parte in dictis Licentiis præcedere prius debet scriptio Ordinarii, ex alia verò subsequi alia Superioris Regularis: Itaque quando ambo concordant in subscriptione Licentiæ, hæc concessa dicitur cum tali, tantaque maturitate, ut omnis cesseret suspicio facilitatis ingressus, qui longe difficilius locum habet quando à duorum quàm, quando ab unus tantum voluntate dependet, ut ex se notum est.

105 Aliis ex contraria prætensione magnum sequeretur inconveniens, & intolerabile absurdum, quia scilicet Superior Regularis, cui subiectæ sunt Moniales, quæve ab illius directione pendere debent, penitus ignoraret personas illas, quæ in Monasterium ingrediuntur, & cum illis tractare debent, præcipue respectu spiritualium, ut sunt Cappellani, & Confessarii.

106 Neque relevat responsio, quòd dicta communiter recepta conclusio limitetur in casu contrariæ consuetudinis, cum supposito, quòd illa in nostris terminis verificetur.

Objectum enim non subsistit in Facto, & non relevat in Jure.

107 Non subsistit in Facto, quia circa dictam assertam consuetudinem non nisi simplices, & affectatæ Fides exadverso exhibent, quæ ex vulgata nulla mererent fidem: Præcipue quia extortæ fuerunt pendente lite à Subditis Episcopi, quòd eorum fidem summoperè minuit, ut respectu primæ conclusionis videre est apud *Rot. decis. 134. num. 4. coram Pamphil. & decis. 146. num. 18. part. 9. & decis. 273. num. 6. part. 19. recent. Et respectu secundæ apud *Afflic. decis. 304. num. 8. Farinac. de Testam. quest. 55. à num. 203. & Rot. coram Mart. Andr. decis. 45. num. 7.**

Minus eadem responsio relevat in Jure.

108 Quia non est sermo de præsentia consuetudine, quando in Civitate Pennæ aderat Vicarius magni Prioris, dum iste nunquam in præteritum in illa deputatus fuit, vel moram fecit, ut probavimus supra à num. 46. & num. 84. ubi registravimus præcisa verba Episcopi in Relatione ad C. C. quæ sunt in lib. 33. *Decret. fol. 89.*

109 Et proinde applicatur notissimum Juris axioma, notoriumque principium, quòd eam consuetudinem tantum habeat de potentia, quantum habuit de actu, nullius prorsus efficacia, nulliusque virtutis remanet extra præcios, & individualæ illos terminis, in quibus servata fuit, ut notant *Altoyr. conf. 62. num. 12. lib. 2. Thom. decis. 331. num. 37. & decis. 240. num. 4. & Palm. Nepot. allegat. 287. num. 25. & firmavit Rot. decis. 50. num. 38. & decis. 50. num. 45. coram Ansaldo. & in part. 19. recent. decis. 505. num. 6. & decis. 520. num. 7. & in *Gien-**

110 *nen Jur. 201. and. 27. Jan. 1704. §. Quæ adde coram Card. Scer- to: Minuque extendi valet de loco ad locum, de casu ad casum, vel de persona ad personam, attenditurque in solo præcioso, & individuali casu, in quo præcisiata fuit, ut videre est apud adductos à *Card. de Albic in Addit. ad Pamphil. decis. 88. num. 7. Rot. decis. 73. num. 2. coram Duno. sen. & decis. 278. num. 8. part. 12. & decis. 355. num. 6. part. 14. & decis. 484. num. 11. part. 19. recent. & loquendo favore nostræ Religionis eadem Rot. in *Tolet. Jurisd. 17. Junii 1689. §. Quo verò, & 16 Junii 1690. §. Quatenus coram Molines.***

111 Non relevat in Jure, eadem responsio, quatenus adversus rei evidentiã dicta præsentia consuetudo concludentissimè probaretur in præcisißimis terminis nostri casus, ea ratione, quia privilegia nostræ Religionis, quorum vigore Monasterium, de quo disputamus, subiectum est magno Priori Capuz, munita sunt clausula *Sublata, & Decreto irritanti*, in quibus circumstantiis adversus dicta privilegia inalienabilis est quælibet observantia in contrarium, bene *Coll. ad Bullam bon. Reg. cap. 28. num. 72. & meliùs *Rota decis. 1279. num. 18. coram Emer. jun. ubi, quòd Decretum irritans tollit, quamcumque consuetudinem, & observantiam antecedentem, impeditque ne possit alia inchoari in futurum cum aliis, citatis in Tom. 1. part. 2. disc. 14. num. 21. & 27.**

Et articulo ad Partes discussio, respondit C. C. in *Lauden. 2. Maii 1711. ad 2. dub. ut videre est in Tom. 1. part. 2. disc. 14. 113 per totam. Et in terminis Privilegorum nostræ Religionis, quòd adversus illa nulla attendatur consuetudo, nullaque observantia allegabilis fit, eo quia continent clausulam *Sublata, & Decreto irritans*, bene *Pignatol. conf. 30. per tot. & sign. num. 12. tom. 10.**

114 Quòd procedit, etiam si agatur de consuetudine, & observantia, introducta ab ignorantibus Privilegia, & clausulas in illis contentas, ut notabiliter ampliatur *Gonz. ad Regul. 8. Cancell. gloss. 67. num. 18. ibi: Ligat etiam dictum Decretum, quando est impostum à Papa, non solum scientes, sed etiam ignorantæ, quanvis non essent addita illa verba. scienter, vel ignoranter, & concordant *Mar. Anton. variat. resol. lib. 1. resol. 98. in fine, & Rot. decis. 1810. num. 6. coram Coccin. & decis. 249. num. 1. coram Priol. & in part. 1. alio decis. 578. num. 3.**

115 Retorquetur autem potius, quàm obset reflexio, quòd sumus in terminis Consuetudinis, Juris communis dispositioni conformis, ac proinde omnibus capiendi fit interpretatio pro illa extendenda, ut fiat reductus ad idem Jus commune; Quia de Jure Licentiæ alloquendi Moniales in Monasteriis, habentibus proprium, & particularem Superiorem Regularem, non ab Episcopo privativè, sed ab eodem cumulativè cum eodem Superiori Regulari subscribendæ sunt, ut probavimus supra num. 38. & 103.

Et propterea remanet clarum, quòd sumus in circumstantiis consuetudinis, exorbitantibus à dispositione Juris communis, in quibus terminis omnis possibilis capiendi est interpretatio pro illius exclusione. & restrictione, juxta ea, quæ generaliter firmat *Rot. decis. 616. num. 4. coram Duno. jun. & decis. 879. num. 6. coram Emer. jun. & favore nostræ Religionis, in *Tolet. Jurisd. 17. Junii 1689. §. Quo verò coram Molines.**

117 Neque minore involvit exorbitantiam alia prætentio, velle Episcopum procedere contra Vicarium magni Prioris, loquentem cum Monialibus, cæterisque Ministris, quibus pro unica tantum vice prætenditur id esse permittum; Si enim idem Vicarius, uti Superior earundem Monialium, potest aliis dare Licentiam cum illis alloquendi, ex supra allegatis, multò magis ipse cum eisdem Monialibus loqui poterit, imò debet, ex quo agitur de Monasterio, quod eidem Magno Priori Capuz *spetta reggerlo, governarlo, e conservarlo nella buona custodia*, ut exadverso admittitur, & probavimus supra num. 16. Non enim ad proximè reduci potest directio, gubernatio, & conservatio Monasterii in bona custodia, & absque eo quòd Superior alloquatur cum illis, quas regere, gubernare, & conservare debet, ut de se notum est, & resolvitur hæc S. C. 27. Septemb. 1641. apud *Lantuns in Theatr. Regul. verb. Allocutio num. 7. & *Matthæucc. in Official. Cur. Eccles. cap. 3. num. 12. & 14.**

118 Unde in his circumstantiis nulla dari debet, aut potest regula, dum facultas alloquendi competit Vicario Jure suo, & ex proprio Officio, ac toties, quoties necessitas postulare videretur; Id quod respectivè militat circa alios Ministris, & Officiales, additis servitio Monasterii, qui, ut experientia edocet, in omnibus serè Monasteriis totius Urbis, & Orbis alloquuntur cum isdem, juxta rerum, & casuum contingentias; Et propt. in hac parte nulla dari potest limitatio, nec Jus aliquod sibi arrogare potest Episcopus supra personam

## DISCEPTATIO XV.

## Hydruntina Alternativæ.

P R O

PP. Reformatis Hydruntinis.

C U M

PP. Reformatis Barenfibus.

## A R G U M E N T U M.

*Alternativa, an sit servanda inter Provincias Hydruntinam, & Barensem, & an ille dividenda sint in duas partes, vel in tres Districtus.*

sonam Vicarii, omnino immunis, ac exempti ab ejus potestate; Et utique curabit ipse prudenter, accuratèque se regulare intra cancellos suæ facultatis.

Nullam autem habent à parie rei subsistentiam exaggerationes ille quod Vicarius nostri Monasterii excesserit fines moderatæ colloquutionis, cum insubsistenti supposito, quod *stratteneva quasi continuamente a parlare con le Monache, anche sino ad un' ora di notte, ut gratis ubique afferitur*; Sunt enim hæc adeo insubsistentia, atque à veritate aliena, ut nec syllaba legatur in contrario Summario ad colorandum dictum excessum, qui, uti sapiens delictum, concludentissimè probandus esset, in dubio semper pro illius exclusionem inclinandum ex notoriis principiis, de quibus in *Instit. Crim. lib. 1. tit. 1. n. 34.*

Omnem verò excedit exorbitantiam prætenfio circa investimentum Dotium, quod Episcopus ad suilibitum facere prætenfit respectu nostri Monasterii. Ea enim, quæ in hac parte illius favore afferri possunt, procedunt respectu Monasteriorum, eisdem Episcopis subiectorum, in quibus cum ipsis demandata sit cura regendi, & gubernandi eadem Monasteria, nedum quoad Clausuram, & spiritalia, sed etiam quoad temporalia, & concernentia ipsius administrationem, nil mirum, si potest, imò debet invigilare circa dictarum Dotium investimentum; Nostrum autem Monasterium non Episcopo, sed magno Priori Capuæ per modum totalis, & absolutæ subjectionis in omnibus, & per omnia subest; umbraque illa jurisdictionis, quam in illo potest exercere Episcopus, non est ordinaria, sed delegata, & restricta ad solam Clausuram, ex additis per *Nicol. in Flosc. verb. Clausura num. 12.* & propterea extendi nullatenus valet ad ea, quæ cum dicta Clausura nullam habent connexionem.

Et in rei veritate, nec unicus adducitur miserabilis actus, in qua antecessores Episcopi unquam apposuerint circa Dotium investimentum in nostro Monasterio: Unde debet Episcopus, novitatibus relictis, per illam viam incedere, per quam ejus Antecessores ambularunt: Novitates enim semper odiosæ, semperque perniciosæ existunt, nihilque magis animum perturbat, quàm innovare, ut observavimus in *Tom. 1. part. 1. discept. 10. numer. 12. & 23.*

Ex quibus contraria prætenfio videtur destituta omni legali fundamento pro obtinenda nova Audientia respectu trium priorum dubiorum, presertim postquam fuerunt ad partes in forma authentica transmissa Decreta, & rescripta hujus S. C. In quibus circumstantiis eis laudabili praxi ejusdem S. C. ratione rei amplius non integræ, non solent resolutiones in dubium revocari, ex quo causa habetur pro terminata.

Ab sine ulla prorsus difficultate, attento quod eadem Decreta expedita fuerunt post renunciationem, ex adverso factam ulteriori disputationi dictorum trium priorum dubiorum, injungendo Causæ Patrono *di non facci altro*, ut dicitur in contrariis Scripturis, idque non semel asserendo, neque oscitante, sed sæpissime; Et propterea nimis improprium videtur post tales apertas declarationes, iterum hodiè vexare hanc Partem, terminata Causa, nedum mediantibus replicatis oraculis hujus S. C. sed etiam ex propria commissione Episcopi data Defensori Causæ *di non facci altro.*

Cæterum quatenus Eminentissimis PP. ex illorum summa benignitate placeat talem novam Audientiam concedere Episcopo respectu dd. trium dubiorum, hæc videtur etiam Nobis concedenda respectu dub. 5. 9. 10. 11. & 12. tum ad hoc, ut Causa nova discussione in omnibus subiciatur, & seriò reflecti possit quidquid pro illorum declaratione fuit quoque in præteritum petitum, tum ne ad impariam judicemur adversus dispositionem *Text. in l. Non debet, ff. de Reg. Jur. cum aliis apud Rot. dec. 2. num. 11. p. 19. rec. & dec. 24. n. 5. apud de Prosper. de Terr. separ.*